
ZAŁĄCZNIK V

DZIEDZINA: CHOROBY ZAWODOWE I INNE ZWIĄZANE Z PRACĄ PROBLEMY
ZDROWOTNE I CHOROBY

a) Cele

Celem tej dziedziny jest terminowe dostarczanie statystyk dotyczących rozpoznanych przypadków choroby
zawodowej i innych związanych z pracą problemów zdrowotnych i chorób.

b) Zakres

Przypadek choroby zawodowej definiuje się jako przypadek stwierdzony przez organy krajowe odpowie-
dzialne za stwierdzanie chorób zawodowych. Dane zbiera się dla występujących przypadków choroby zawo-
dowej i zgonów wywołanych chorobą zawodową. Przypadek problemu zdrowotnego i choroby związanej
z pracą nie musi odnosić się do faktu stwierdzenia choroby przez organ krajowy, a powiązane dane zbiera
się głównie w badaniach ludności. Choroby zawodowe i inne problemy zdrowotne związane z pracą są to
choroby i problemy zdrowotne, których przyczyną, czynnikiem pogarszającym stan lub współprzyczyną
mogą być warunki pracy. Obejmuje to zdrowotne problemy fizyczne i psychospołeczne.

c) okresy referencyjne, odstępy czasu i terminy dostarczania danych

Statystyki dotyczące chorób zawodowych są dostarczane corocznie i przedkładane najpóźniej w pierwszym
kwartale drugiego roku następującego po roku referencyjnym. Okresy referencyjne, odstępy czasu i terminy
dostarczenia pozostałych zbiorów danych określa się i uzgadnia z państwami członkowskimi.

d) uwzględnione tematy

Minimalny zbiór danych, które mają zostać dostarczone, obejmuje następującą listę tematów:

— charakterystyka osoby chorej, w tym płeć, wiek i status zatrudnienia, oraz choroby lub problemów
zdrowotnych,

— charakterystyka przedsiębiorstwa i miejsca pracy, w tym wielkość i branża przedsiębiorstwa,

— charakterystyka czynnika powodującego chorobę.

Przy każdorazowym dostarczeniu danych nie wszystkie tematy muszą być uwzględnione. Źródłem zmien-
nych i podziałów jest powyższa lista i uzgodnienia z państwami członkowskimi.

e) Metadane

Przy przedkładaniu danych statystycznych objętych tą dziedziną, państwa członkowskie dostarczą wyma-
gane metadane dotyczące populacji objętej statystykami, a także informacje dotyczące jakiejkolwiek specyfiki
krajowej niezbędnej do interpretacji i zestawiania porównywalnych statystyk i wskaźników.
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